

## 60° North Greenland ApS

Havnevej, Postboks 199, 3920 Qaqortoq

CVR-nr. 12 71 67 10

### Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2022.

---

Rasmus Christian Rasmussen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	60° North Greenland ApS Havnevej Postboks 199 3920 Qaqortoq  CVR-nr.: 12 71 67 10 Stiftet: 12. juni 2008 Hjemsted: Qaqortoq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Rasmus Christian Rasmussen Malik Vahl Rasmussen
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Imaneq 33, 3900 Nuuk
<b>Dattervirksomhed</b>	60* North ApS, Grønland

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter omfatter entreprenørvirksomhed, værftsdrift, møjøoprydning og -oprensning, foder og gødningshandel, udleje af bemandede skibe til overnatning, godstransport, forskning og efterforskning, udlejning på korttidsbasis, samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 20.524.286 kr. mod 18.259.329 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.264.163 kr. mod -3.112.873 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.524.286</b>	<b>18.259.329</b>
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	401.260	0
1 Personaleomkostninger	-14.555.864	-11.126.822
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.059.462	-2.408.273
Andre driftsomkostninger	-1.633.431	-8.366.569
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.676.789</b>	<b>-3.642.335</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	962.035	771.031
Finansielle indtægter	51.222	135.902
Andre finansielle omkostninger	-964.126	-1.435.417
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.725.920</b>	<b>-4.170.819</b>
3 Skat af årets resultat	-461.757	1.057.946
<b>Årets resultat</b>	<b>1.264.163</b>	<b>-3.112.873</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	707.096	566.707
Overføres til overført resultat	557.067	0
Disponeret fra overført resultat	0	-3.679.580
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.264.163</b>	<b>-3.112.873</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	30.500	152.500
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>30.500</u>	<u>152.500</u>
4 Bygninger	15.669.647	18.857.409
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.908.268	5.810.439
4 Skibe	4.095.973	4.757.165
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.673.888</u>	<u>29.425.013</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.323.708	1.361.673
Andre tilgodehavender	0	884.213
Deposita	37.200	37.200
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.360.908</u>	<u>2.283.086</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.065.296</u></b>	<b><u>31.860.599</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.234.310	2.469.030
Varebeholdninger i alt	<u>3.234.310</u>	<u>2.469.030</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.578.393	2.210.768
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.937.137	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomhed	1.832.954	2.679.255
Andre tilgodehavender	314.940	0
5 Periodeafgrænsningsposter	3.350.022	98.870
Tilgodehavender i alt	<u>9.013.446</u>	<u>4.988.893</u>
Likvide beholdninger	126.235	183.256
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.373.991</u></b>	<b><u>7.641.179</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.439.287</u></b>	<b><u>39.501.778</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	800.000	800.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.646.367	939.271
	Overført resultat	5.074.356	4.517.289
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.520.723</u></b>	<b><u>6.256.560</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
6	Hensættelser til udskudt skat	595.729	133.972
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>595.729</u></b>	<b><u>133.972</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitut	7.626.884	11.136.660
	Gæld til pengeinstitut	1.166.422	2.881.151
	Leasingforpligtelser	2.365.746	2.315.582
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	275.000	275.000
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.434.052</u>	<u>16.608.393</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	2.170.003	2.247.902
	Gæld til pengeinstitut	7.255.480	5.353.016
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	29.025	0
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	3.564.684
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.902.374	1.914.865
	Selskabsskat	0	546.801
	Anden gæld	7.185.940	2.680.985
	Periodeafgrænsningsposter	345.961	194.600
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.888.783</u>	<u>16.502.853</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>33.322.835</u></b>	<b><u>33.111.246</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.439.287</u></b>	<b><u>39.501.778</u></b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2020	800.000	372.564	8.196.869	9.369.433
Resultatandel	0	566.707	-3.679.580	-3.112.873
Egenkapital 1. januar 2021	800.000	939.271	4.517.289	6.256.560
Resultatandel	0	707.096	557.067	1.264.163
	<b>800.000</b>	<b>1.646.367</b>	<b>5.074.356</b>	<b>7.520.723</b>

**Noter**

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	13.774.777	10.646.571
Pensioner	625.753	382.487
Personaleomkostninger i øvrigt	155.334	97.764
	<u><b>14.555.864</b></u>	<u><b>11.126.822</b></u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>25</u>
 <b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på goodwill	122.000	122.000
Afskrivning på bygninger	384.933	417.157
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.552.529	1.869.116
	<u><b>3.059.462</b></u>	<u><b>2.408.273</b></u>
 <b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	546.801
Årets regulering af udskudt skat	461.757	-1.604.747
	<u><b>461.757</b></u>	<u><b>-1.057.946</b></u>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Skibe</u>
Kostpris 1. januar 2021	22.390.665	8.383.296	6.767.819
Tilgang	628.678	2.951.739	128.724
Afgang	-5.253.978	-122.000	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>17.765.365</u></b>	<b><u>11.213.035</u></b>	<b><u>6.896.543</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2021	3.533.256	2.572.857	2.010.654
Årets afskrivninger	384.933	1.762.613	789.916
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-1.822.471	-30.703	0
<b>Afskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>2.095.718</u></b>	<b><u>4.304.767</u></b>	<b><u>2.800.570</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>15.669.647</u></b>	<b><u>6.908.268</u></b>	<b><u>4.095.973</u></b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>4.906.730</u>	

### 5. Periodeafgrænsningsposter

I periodeafgrænsningsposter indgår forudbetalt sejlads, hvor 2.360 t.kr. først forventes udnyttet i 2023 eller senere.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	133.972	1.738.719
Udskudt skat af årets resultat	461.757	-1.604.747
	<b><u>595.729</u></b>	<b><u>133.972</u></b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2021</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2021</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitut	8.045.887	419.003	7.626.884	5.901.167
Gæld til pengeinstitut	1.582.739	416.317	1.166.422	443.964
Leasingforpligtelser	3.700.429	1.334.683	2.365.746	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	275.000	0	275.000	0
	<b>13.604.055</b>	<b>2.170.003</b>	<b>11.434.052</b>	<b>6.345.131</b>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.046 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 13.583 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.838 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 15.090 t.kr., skib med regnskabsmæssig værdi på 767 t.kr. samt kapitalandele i tilknyttet virksomhed med regnskabsmæssig værdi på 2.324 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld, 3.312 t.kr., er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 3.814 t.kr.